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Spørgsmål nr. 61 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  

 

”Vil ministeren oplyse det planlagte månedlige antal praktiske 

køreprøver i perioden november 2020 til juni 2021 opgjort sam-

let samt fordelt på politikredse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politikredsene frigi-

ver prøvetider til praktiske køreprøver i køreprøvebookingsyste-

met uafhængigt af hinanden og på forskellige tidspunkter. Ud-

træk fra bookingsystemet vedrørende planlagte praktiske køre-

prøver vil derfor være udtryk for et øjebliksbillede. Det aktuelle 

udtræk fra bookingsystemet viser, at politikredsene i gennem-

snit frigiver køreprøver mellem fire og otte uger frem i tiden, jf. 

tabellen nedenfor.  

Oprettede praktisk kategori B køreprøver pr 8. december 2020 

   

Politikreds 

Oprettede praktisk kate-

gori B køreprøver pr 8. de-

cember 2020 

Datoen for den 

prøve, der lig-

ger længst ude 

i fremtiden 

Bornholm Politi                                        151  29-01-2021 

Fyns Politi                                        966  31-12-2020 

Københavns Politi                                     1.737  08-01-2021 

Midt- og Vestjyllands Politi                                     1.500  14-01-2021 

Midt- og Vestsjællands Politi                                     1.378  29-01-2021 

Nordjyllands Politi                                        996  15-01-2021 

Nordsjællands Politi                                     1.222  08-01-2021 

Syd- og Sønderjyllands Politi                                        735  31-12-2020 

Sydsjællands og Lolland-Falsters 

Politi 
                                    1.148  08-01-2021 

Sydøstjyllands Politi                                     1.529  26-02-2021 

Østjyllands Politi                                     1.159  11-01-2021 

Total                                  12.521    

   
Kilde: Køreprøvebookingsystemet (dynamisk udtræk) 

 
Udtræksdato: 08-12-2020 
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Rigspolitiet har ikke mulighed for at oplyse antallet af prøver 

frem til juni 2021.  

Opfølgning på samråd T (Alm. del) i Folketingets Transportud-

valg  

Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet på tidspunktet for samråd 

T (Alm. del) i Folketingets Transportudvalg den 1. september 

2020 – på baggrund af indmeldinger fra samtlige politikredse – 

havde en forventning om, at alle politikredsene med undtagelse 

af Københavns Politi kunne leve op til servicemålet for beram-

melsestider inden årets udgang.  

Rigspolitiet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet 

bidrag fra alle politikredse med undtagelse af Københavns Vest-

egns Politi, der ikke afholder køreprøver. 

Nedenstående oversigt viser politikredsenes opfyldelse af ser-

vicemålet i perioden fra Rigspolitiets bidrag til samrådsspørgs-

mål T og frem til og med uge 46. De politikredse, hvor tallet er 

over 14, eller hvor pladsen er blank, har ikke opfyldt servicemå-

let i den pågældende uge.  

Rigspolitiet kan desværre ikke trække oplysninger om venteti-

der for uge 47 og frem grundet IT-problemer, ligesom Rigspo-

litiet er i gang med at validere data bagudrettet i 2020. Rigspo-

litiet arbejder i øjeblikket på at kortlægge og afhjælpe proble-

met.   

 

Som det fremgår af tabellen, lever samtlige kredse med undta-

gelse af Københavns Politi, Midt- og Vestsjællands Politi og 

Nordsjællands Politi op til servicemålet frem til og med uge 46 

som forventet. Endvidere har Bornholms Politi og Sydsjællands 

og Lolland-Falsters Politi i en kort periode ikke levet op til det 

forventede servicemål. 

Det er på nuværende tidspunkt og på baggrund af høringssva-

rene modtaget fra politikredsene Rigspolitiets vurdering, at den 
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manglende opfyldelse af servicemålet på Sjælland som ud-

gangspunkt ikke er relateret til Covid-19, men navnlig skyldes 

den afsmittende effekt kredsene imellem ved det frie valg af prø-

vested. På baggrund af det stigende smittetryk af Covid-19 har 

Rigspolitiet imidlertid den 11. december 2020 meddelt landets 

politikredse, at teori- og køreprøver er indstillet foreløbigt til og 

med den 2. januar 2021, dog således at der fortsat gennemføres 

prøver til storvognskategorierne. 

Rigspolitiets opfølgning 

Rigspolitiet skal bemærke, at det på trods af, at de fleste sjæl-

landske kredse i oktober måned i år leverede flere praktiske kø-

reprøver sammenholdt med samme periode sidste år, beklage-

ligvis ikke har vist sig muligt for visse kredse at opfylde service-

målet frem mod uge 46. Rigspolitiet vil fortsætte med at følge 

udviklingen tæt på ugentlig basis, når det igen bliver muligt at 

afvikle praktiske køreprøver, og de aktuelle IT-problemer med 

opgørelse af ventetiderne er løst.”  
 

Justitsministeriet skal i forlængelse af ovenstående bemærke, at Rigspoliti-

ets udtalelse desuden fremsendes som opfølgning på samråd T (Alm. del) i 

Folketingets Transportudvalg den 1. september 2020, hvor der blev efter-

spurgt en orientering til Transportudvalget om udviklingen og status på be-

rammelsestiderne inden årets udgang. Ministeriet har endvidere anmodet 

Rigspolitiet om at indskærpe vigtigheden af at overholde servicemålet over 

for de kredse, der alligevel ikke har levet op til de indmeldte forventninger. 

 

Endvidere skal Justitsministeriet bemærke, at regeringen og Dansk Folke-

parti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konser-

vative Folkeparti og Nye Borgerlige i den netop indgåede aftale om politiets 

og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 har aftalt, at bl.a. afviklingen 

af teori- og køreprøver overdrages fra politiet til Færdselsstyrelsen. Ressort-

overdragelsen planlægges at træde i kraft den 1. oktober 2021. 
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